УЧЕБНЫЙ ПЛАН 
муниципального казённого общеобразовательного учреждения 

Костромского муниципального района Костромской области 

«Шунгенская средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Г.И.Гузанова»

для 1, 2, 3, 4 классов
2018 – 2019 учебный год

Начальное общее образование
	Предметные области
	Учебные предметы
	Количество часов в год
	Всего

	
	
	I
	II
	III
	IV
	

	Русский язык и литературное чтение
	Русский язык
	5
	5
	5
	5
	20

	
	Литературное чтение
	4
	4
	4
	3
	15

	Родной язык и литературное чтение на родном языке
	Родной язык 
	
	
	
	
	

	
	Литературное чтение на родном языке
	
	
	
	
	

	Иностранный язык
	Иностранный язык
	
	2
	2
	2
	6

	Математика и информатика
	Математика
	4
	4
	4
	4
	16

	Обществознание и естествознание (окружающий мир)
	Окружающий мир 
	2
	2
	2
	2
	8

	Основы религиозных культур и светской этики
	Основы религиозных культур и светской этики
	
	
	
	1
	1

	Искусство
	Музыка
	1
	1
	1
	1
	4

	
	Изобразительное искусство
	1
	1
	1
	1
	4

	Технология
	Технология 
	1
	1
	1
	1
	4

	Физическая культура
	Физическая культура
	3
	3
	3
	3
	12

	
	Итого:
	21
	23
	23
	23
	90

	Часть учебного плана, формируемая участниками образовательного процесса при 5-дневной неделе
	0
	0
	0
	0
	0

	Предельно допустимая аудиторная учебная нагрузка при 5-дневной учебной неделе
	21
	23
	23
	23
	90


